

## Stärk arbetet mot antisemitism!

Rasism och antisemitism måste motarbetas i alla lägen och alla judar ska våga vara öppna med sin identitet. Antisemitismen i Sverige har ökat och den judiska minoritetsbefolkningen behöver förstärkt stöd i sin tillhörighet som nationell minoritet. För detta är majoritetssamhället ansvarigt att genomföra.

Judarna är en av Sveriges nationella minoritetsgrupper. Detta innebär att de är en grupp med särskild samhörighet, som går att urskilja från den övriga befolkningen. De har en religiös, språklig, traditionell och kulturell särart som de inte delar med andra och har en uttalad vilja att behålla sin identitet.

Jiddisch erkändes som nationellt minoritetsspråk år 2000. Detta innebär att minoriteten och språk-användarna har särskilda rättigheter som bland annat regleras i lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Alla kommuner har en skyldighet att sprida information och se till att de som tillhör en nationell minoritet får inflytande och delaktighet i frågor som rör dem.

Många judar blir trots sin nationella minoritetsstatus utsatta för hot och hatbrott i Sverige. I programmet Agenda SVT 29/10 2023 uttalar sig polisen att man bedömer hotbilden mot judar som allvarlig.

Enligt en ny undersökning som INFOSTAT har gjort, där de judiska församlingarna i Göteborg, Malmö, Lund och Stockholm har deltagit, känner fyra av fem sig otrygga att bära judiska symboler. Åtta av tio är rädda att vistas i vissa bostadsområden med befolkning från mellanöstern, på grund av den antisemitism som många tagit med sig till Sverige. En del judar väljer att helt dölja sin judiska identitet av rädsla för repressalier. En del judar har av samma anledning valt att lämna Sverige.

I Borås har man i vissa skolor haft återkommande besök från bland annat judiska föreningen som har föreläst. Man har även arrangerat resor till Auschwitz för att utbilda och hålla minnet av förintelsen levande.

Sedan 7:e oktober 2023 har antisemitismen i Sverige ökat markant. Utbildningsinsatserna och majoritetssamhällets förhållningssätt gentemot judar som nationell minoritet måste därför informeras om, medvetengöras, och stärkas.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

att Borås Stad, i samverkan med Judiska föreningen i Borås och andra relevanta aktörer, genomför utökade utbildningssatsningar gällande antisemitism och judarnas särställning som nationell minoritet i alla Borås skolor

att Borås stad i samverkan med Judiska Föreningen ska utforma en särskild minnesdag/handling i åminnelse till pogromerna som judarna utsattes för den 7 oktober 2023.

För Sverigedemokraterna,

Maria Lindgren